
REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS RESOLUCION No. 94.1.1.1. 18(4 2000012 

  

PABLO ORTIZ GARCIA 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE QUITO : 

CONSIDERANDO: 

      
       

      

AN 

o Ta torgado anté, el. _Motario Ysaésinio 
1» 

QUE el 20 de julio d AS 
Octavo del cantón Quíto la/esc p de coneritución,de. "CONTAPREX.- 
CIA. LTDA. (PROFESIONALES qorn a Ñ S EXTERNOS)" Busg . 

/ me 3 
QUE la Lcda. Rosa Manli Villacrés, “con er? lerocinio del 

   
Dr. José Antonio Cornejo 
escritura pública, a cuy 
de la misma; 

citddo la Aprobactóm de “a indicada 
présentado tres“ egin 'Seftificadas 
   

  

971% Py 
QUE el Departamento Jurídico Compañías y de Valores, de Ye Intenden- 

cia Jurídica, mediante Memorando No. DJCV.94.1566 de.1 de ¿Bgosto. de. 1994, 
ha emitido informe favorable para la continuación del trámite, una" vez 

que considera que se ha dado cumplimiento a los requisitos legales respecti- 

VOS; 

EN ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resolución N?” 

ADM-92513 de 18 de diciembre de 1992; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución de “CONTAPREX CIA. LTDA. (PROFE- 

SIONALES CONTABLES $8 AUDITORES EXTERNOS) con domicilio en la ciudad 

de Quito, con un capital social de S/. 2 000.000,00, dividido en 2.000 

participaciones de S/ 1.000,00 cada una. de conformidad con los términos 

constantes en la referióa escritura pública. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que un extracto de la indicada escritura pública 
se publique, por una Vez, en uno de los diarios de mayor circulación en 

Quito. Un ejemplar de la publicacion deberá entregarse a este Despacho. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Notario Vigésimo Octavo del cantón 

Quito, tome nota al margen de la matriz de la escritura pública que se 

aprueba del contenido de la presente Resolución y Siente razón de esta 

anotación. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que el Registrador Nercantil del cantón Quito: 

a) inscriba la indicada escritura publica junto con la presente Resolución; 

y, b) cumpla con las demás prescripciones contenidas en la Ley de Registro 

y en el Articulo 33 del Codigo de Comercio. 

CUMPLIDO.- Vuelva el expediente. 

LE ¿RADA yx firmada en la Superintendencia de Compañías, 
en Quito, XX 

  

  

Pablo Ortiz Garcia 

EVG/MDR.



. F GANA 

As LM 

Con esta fecha queda inscrita la pre- 

sente Roselución bajo el No, 1998 

“ del Regisrro Mercantil tomo 125,Se 

dá así cuunplamiento a lo dispuesto 

en la uma, de conforidad a lo 
establecido en el Decreto 733 de 22 

Je agus de 1975, publicado en el 
gc o tLicial 878 de 29 de agostto 

del mismo añy a. 4..de    

mrraronso «morelos 

Dr. Gustave García Banderas 

  
ve,


